
Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – пятьдесят девятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

01 июля 2022                              г. Мичуринск                                                № 309 

 

Об утверждении Порядка размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов 

местного самоуправления Мичуринского района Тамбовской области и (или) 

предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные 

должности, должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых лицами, замещающими 

должности руководителей муниципальных учреждений Мичуринского района 

Тамбовской области 

 

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета народных 

депутатов «Об утверждении Порядка размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов 

местного самоуправления Мичуринского района Тамбовской области и (или) 

предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные 

должности, должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых лицами, замещающими 

должности руководителей муниципальных учреждений Мичуринского района 

Тамбовской области», внесенный председателем Мичуринского районного 

Совета народных депутатов,  руководствуясь Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», на основании модельного проекта решения, 

разработанного администрацией области и согласованного прокуратурой 

области, учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам 

депутатской этики, местного самоуправления, организации контроля и 

противодействию коррупции, 

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Утвердить Порядок размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов 

местного самоуправления Мичуринского района Тамбовской области и (или) 



 

 

2 

 

предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные 

должности, должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых лицами, замещающими 

должности руководителей муниципальных учреждений Мичуринского района 

Тамбовской области, согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу решения Мичуринского районного 

Совета народных депутатов: 

от 27.04.2018 № 393 «Об утверждении Порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Мичуринского района, и членов их семей, на официальном 

сайте администрации Мичуринского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования»; 

от 31.03.2021 № 215 «О внесении изменений в решение Мичуринского 

районного Совета народных депутатов от 27.04.2018 № 393 «Об утверждении 

Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Мичуринского района, и 

членов их семей, на официальном сайте администрации Мичуринского района 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

от 31.03.2021 № 216 «Об утверждении Порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Мичуринского района, и членов их семей на официальном 

сайте администрации Мичуринского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  и предоставления этих сведений 

средствам массовой  информации для опубликования»; 

от 08.12.2021 № 259 «О внесении изменений в решение Мичуринского 

районного Совета народных депутатов от 27.04.2018 № 393 «Об утверждении 

Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Мичуринского района, и 

членов их семей, на официальном сайте администрации Мичуринского района 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (с 

изменениями от 31.03.2021 № 215)». 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68», 

расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru 

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано 



 

 

3 

 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий 

и массовых коммуникаций) и газете «Наше слово». 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции 

Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель комиссии  

С.С. Трушин). 

 

 

 

Председатель Мичуринского                                   

районного Совета народных депутатов                  

 

                                                А.К.Сухов                                      

Временно исполняющий полномочия                                                                                    

главы Мичуринского района 

 

                                         Г.Д. Хубулов 

 

 


